
1. Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a výdajové části 

upravený R skutečný R upravený R skutečný R
Nekonsolidované 
příjmy 1 411 284 Kč  1 262 142 Kč         1 560 977 Kč   1 380 279 Kč   118 137 Kč      109%

Příjmy po 
konsolidaci 1 411 284 Kč  1 262 142 Kč         1 560 977 Kč   1 380 279 Kč   118 137 Kč      109%

Nekonsolidované 
výdaje 1 912 670 Kč  1 443 867 Kč         1 692 900 Kč   1 276 062 Kč   63 057 Kč-        88%

Výdaje po 
konsolidaci 1 912 670 Kč  1 443 867 Kč         1 692 900 Kč   1 276 062 Kč   167 805 Kč-      88%

Financování - 
třída 8 501 386 Kč-     181 725 Kč-            131 923 Kč-      104 217 Kč      77 508 Kč        57%

Saldo - HV před 
konsolidací 501 386 Kč     181 725 Kč            131 923 Kč-      104 217 Kč      77 508 Kč-        57%

Saldo - HV po 
konsolidaci 501 386 Kč     181 725 Kč            131 923 Kč-      104 217 Kč      77 508 Kč-        57%

Schválený (vyrovnaný - V = P) rozpočet obce Bednárec v roce 2009 činil Kč 1 200 000,-. 

Důvodem navýšení rozpočtu v roce 2009 byla převážně nenadálá plnění, s kterými nebylo na počátku roku 
počítáno (u příjmů - daně, investiční i neinvestiční transfery ze SR i od krajů, pěstební činnost a u výdajů -
např. el. energie, ostatní osobní výdeje a DDM).
V roce 2008, kdy byl schválený rozpočet (též vyrovnaný) ve výši Kč 895.000,-, tedy nižší než v roce 2009, 
a to značně - o Kč 305.000,-.
Celkové hodnocení obou let je přibližně na stejné úrovni, v dalších obdobích však musíme počítat spíše 
s vyššími příjmy, s výdaji je již předem přesněji počítáno při schvalování rozpočtu obce, proto
zde rozdíly nejsou tak markantní.

2. Provedená rozpočtová opatření v průběhu roku

V roce 2009 bylo provedeno deset rozpočtových opatření, a to:

1) 30. 1. 2009 příjmy výdaje financování
celkem 7 400 Kč                7 000 Kč           400 Kč              

2) 25. 3. 2009 příjmy výdaje financování
celkem 10 000 Kč              60 000 Kč         50 000 Kč-         

3) 6. 5. 2009 příjmy výdaje financování
celkem 118 500 Kč            60 000 Kč         58 500 Kč         

4) 30. 6. 2009 příjmy výdaje financování
celkem -  Kč                    68 491 Kč         68 491 Kč-         

5) 31. 7. 2009 příjmy výdaje financování
celkem -  Kč                    2 386 Kč-           2 386 Kč           

6) 28. 8. 2009 příjmy výdaje financování
celkem -  Kč                    81 337 Kč         81 337 Kč-         

7) 23. 9. 2009 příjmy výdaje financování
celkem -  Kč                    132 000 Kč      132 000 Kč-      

8) 30. 10. 2009 příjmy výdaje financování
celkem -  Kč                    36 500 Kč         36 500 Kč-         

9) 27. 11. 2009 příjmy výdaje financování
celkem 60 000 Kč              126 000 Kč      66 000 Kč-         

10) 29. 12. 2009 příjmy výdaje financování
celkem 83 740 Kč              5 295 Kč           78 445 Kč         

Celkové navýšení příjmů v r. 2009 je o Kč 360.977,- a výdajů o Kč 492.900,-
Avšak skutečný stav dle Fin 2 - 12 M k 31. 12. 2009 je následující:

- v roce 2009 bylo navýšení příjmů o Kč 516.284,-
- ve stejném roce navýšení výdajů o Kč 1.017.670,-

% plnění 
2009/2008

rozpočtu v hodnoceném roce v porovnání s výsledky roku předcházejícího

Rozdíl skutečných příjmů od rozpočtovaných příjmů činí Kč 180.279,-, u výdajů je tatáž částka Kč 76.061,-.

Ukazatel 
rozpočtu v tis. 

Kč

2008 2009 Rozdíl skuteč. 
2009 - 2008

Závěrečný účet obce Bednárec - rok 2009



3. Zhodnocení rozpočtových výsledků po konsolidaci

Dosažený výsledek v Kč za rok 2009 podle skutečnosti činí v Kč 104.218,- (P - V; 1.380.279 - 1.276.061)

4. Zapojení mimorozpočtových zdrojů

 Obec Bednárec v roce 2009 ani v jiných letech nevyužila možnosti čerpání úvěrů, půjček, výpomocí,
apod. Ani v budoucnu neplánuje čerpání výše uvedené pomoci.

5. Tvorba vlastních příjmů po konsolidaci a rozhodujících položek v meziročním porovnání

upravený R skutečný R upravený R skutečný R

daňové 1 215 003 Kč  1 140 391 Kč         1 218 510 Kč   1 066 927 Kč   73 464 Kč-        94%
vlastní nedaňové 155 581 Kč     81 051 Kč              116 730 Kč      96 115 Kč         15 064 Kč        119%
vlastní kapitálové -  Kč             -  Kč                    60 000 Kč         60 000 Kč         60 000 Kč        0%
∑ vlastní příjmy 1 370 584 Kč  1 221 442 Kč         1 395 240 Kč   1 223 042 Kč   1 600 Kč          100%

6. Srovnání dynamiky příjmů obce po konsolidaci s rokem minulým

upravený R skutečný R upravený R skutečný R

∑ vlastní příjmy  1 370 584 Kč  1 221 442 Kč  1 335 240 Kč  1 163 042 Kč -58 400 Kč 95%
∑ neinvestiční 
dotace  40 700 Kč  40 700 Kč  105 737 Kč  97 237 Kč  56 537 Kč 239%

∑ investiční 
dotace  -   Kč  -   Kč  60 000 Kč  60 000 Kč  60 000 Kč 0%

∑ jiné příjmy  -   Kč  -   Kč  60 000 Kč  60 000 Kč  60 000 Kč 0%
∑ příjmy po 
konsolidaci  1 411 284 Kč  1 262 142 Kč  1 560 977 Kč  1 380 279 Kč  118 137 Kč 109%

7. Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů a ze státních fondů

- Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2009

UZ přiděleno        v 
Kč

vyčerpáno         
v Kč rozdíl v Kč

bez UZ 7 400.00 Kč     7 400.00 Kč     -  Kč              

98 348 18 500.00 Kč   18 491.00 Kč   9.00 Kč            

14 008 79 837.00 Kč   71 337.00 Kč   8 500.00 Kč     

x Celkem 105 737.00 Kč 97 228.00 Kč   8 509.00 Kč     

ze SR byla dotace na volby do Evropského parlamentu - Kč 18.500,-, UZ 98 348 i tato dotace byla téměř 
vyčerpána (nevyčerpaná část - Kč 9,-) a poslední dotací je dotace na realizaci kontaktního místa
Czech POINT na OÚ Bednárec v uznané výši Kč 79.837,-, vyčerpáno pouze Kč 71.337,- a zbývajících
Kč 8.500,- bylo vráceno na účet Krajského úřadu.

Rozdíl skuteč. 
2009 - 2008

2008

Zásadním důvodem nárůstu veškerých příjmů  v roce 2008 činily neočekávané platby do obecního rozpočtu 

Srovnání let 2008 a 2009 je ve výše uvedené tabulce.

Ukazatel 
rozpočtu po 

konsolidaci v Kč

Ukazatel 
rozpočtu po 

konsolidaci v Kč

V roce 2009 byly obci přiznány dotace ze státního rozpočtu a to v celkové výši Kč 105.737,-, první z nich
byla dotace na provoz místní správy - Kč 7.400,-, která byla na tento účel plně využita. Druhou dotací

Czech POINT

Zásadním důvodem nárůstu veškerých příjmů činily neočekávané platby do obecního rozpočtu - daně, přijaté investiční

Srovnání let 2008 a 2009 je ve výše uvedené tabulce.

Označení účelové dotace

Dotace na činnost místní správy
Dotace - volby do Evropského 
parlamentu

2008
% plnění 

2009/2008

Důvodem těchto změn jsou převážně nenadálá plnění, s kterými nebylo na počátku roku počítáno

2009

(u příjmů - daně, u výdajů - el.energie, ostatní osobní výdaje aj.).

% plnění 
2009/2008

2009
Rozdíl skuteč. 

2009 - 2008

i neinvestiční transfery ze SR a od krajů aj.

(daně, dotace, prodej DM).



- Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2009

UZ přiděleno       v 
Kč

vyčerpáno       
v Kč rozdíl v Kč

345 60 000.00 Kč   60 000.00 Kč   -  Kč              

x Celkem 60 000.00 Kč   60 000.00 Kč   -  Kč              

 zbrojnice" a to ve výši uvedené v tabulce. Celá částka byla plně využita na tento účel.

- Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelu v roce 2009

UZ přiděleno       v 
Kč

vyčerpáno               
v Kč rozdíl v Kč

x Celkem

8. Využití prostředků přidělených z rozpočtů jednotlivých kapitol státního rozpočtu,

9. Analýza výdajové stránky rozpočtu zvlášť za běžné a kapitálové výdaje

upravený R skutečný R upravený R skutečný R

Běžné výdaje 
celkem  1 163 520 Kč  805 015 Kč  1 446 337 Kč  1 030 939 Kč  225 924 Kč 128%

Kapitálové výdaje 
celkem  749 150 Kč  638 852 Kč  246 563 Kč  245 123 Kč -393 729 Kč 38%

∑ výdajů  1 912 670 Kč  1 443 867 Kč  1 692 900 Kč  1 276 062 Kč -167 805 Kč 88%

(např. náklady na el. energii, opravy, sběr a svoz komunálních odpadů, apod.)

10. Podrobná informace o čerpání prostředků poskytnutých na řešení následků 

Na tyto akce nebyly v tomto ani v minulém roce čerpány žádné dotace.

V roce 2009 byla obci přiznána investiční dotace od Jihočeského kraje na "Rekonstrukci hasičské

Ukazatel 
rozpočtu po 

konsolidaci v Kč

Označení účelové dotace

% plnění 
2009/2008

Označení účelové dotace

2008
Rozdíl skuteč. 

2009 - 2008

V roce 2009 nebyly obci přiděleny žádné dotace ze státních fondů.

účelových prostředků do roku následujícího

Srovnání let 2008 a 2009 je ve výše uvedené tabulce.

ze státních fondů a z rozpočtu kraje

Využití přidělených prostředků - viz. příslušné tabulky bodu 7.

2009

živelných katastrof a mimořádných situací, včetně převodu nevyčerpaných 

Zásadním důvodem nárůstu veškerých výdajů v roce 2009 činily neočekávané platby z obecního rozpočtu

"Rekonstrukce hasičské zbrojnice"



11. Rozbor hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací sumarizovaných

Odvětví Celkový zisk Počet 
ztrátových org. Celková ztráta

Školství
Kultura

Zdravotnictví
Sociální
Ostatní
Celkem

12. Významné výkyvy v hospodaření v průběhu hodnoceného roku

Schválený (vyrovnaný) rozpočet obce Bednárec v roce 2009 činil Kč 1.200.000,-. 

Důvodem navýšení rozpočtu v roce 2009 byla převážně nenadálá plnění, s kterými nebylo na počátku roku 
počítáno (např. příjmy z daní, u výdajů - ostatní osobní výdaje, el. energie, neplánované opravy, apod).
V dalších obdobích však musíme počítat spíše s vyššími příjmy, s výdaji je již předem přesněji počítáno
při schvalování rozpočtu obce, proto zde rozdíly nejsou tak markantní.

13. Přezkoumání hospodaření obce

Podle zákona č 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů § 42, je obec povinna dát přezkoumat
své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. Obec Bednárec požádala o přezkoumání svého hospodaření
za rok 2009 na základě tohoto zákona Krajský úřad v Českých Budějovicích.
Dne 4.2.2010 bylo na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků
celků a dobrovolných svazků obcí provedeno jednorázové přezkoumání hospodaření obce Bednárec.
Kontrolou bylo provedeno ověření hospodaření obce podle platných obecně závazných právních předpisů a
schváleného rozpočtu na rok 2009, včetně dodržování rozpočtových vztahů ke státnímu rozpočtu, 
závěrečný účet obce, čerpání účelových prostředků, ověření úplného a průkazného vedení účetnictví
a jeho správnost, zpracovnání vnitřních organizačních směrnic a účtový rozvrh, inventarizace majetku a závazků
obce, porovnání stavu bankovního účtu obce v rozvaze se zůstatky oznámenými bankou, činnost zastupitelstva
obce, dále pak kontrolního a finančního výboru.
Na základě provedené kontroly v oblasti hospodaření obce za rok 2009 nebyly zjištěny
žádné chyby a nedostatky - viz. Zápis z přezkoumání hospodaření za rok 2009.

14. Zpráva o práci finančního a kontrolního výboru

V obci Bednárec jsou podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů zřízeny dva
tříčlenné výbory, a to kontrolní a finanční.
Náplní kontrolního výboru je kontrola usnesení zastupitelstva obce, kontrola dodržování právních předpisů 
směrnic apod., náplní druhého, tedy finančního výboru je kontrola hospodaření obce s majetkem a finančními
prostředky.
Na veřejném zasedání zastupitelstva obce konaném dne 29.11.2006 byly tyto výbory zvoleny a to ve složení:

- kontrolní výbor:
předseda - Lehejčková Hana

členové - Urban Radovan
Urbanová Hana

- finanční výbor:

předseda - Nondek Luboš
členové - Hryzák Ladislav

Koudelková Vl.

V roce 2009 se tyto výbory sešly ve dnech:

 - kontrolní výbor: 30.12.2009
- finanční výbor: 30.12.2009

Výbory provádějí kontrolu podle své náplně, ze své činnosti se zodpovídají zastupitelstvu obce. O provedené
kontrole výbory pořídí zápis, jehož součástí je předmět kontroly, zjištěné nedostatky, návrhy na opatření
k odstranění nedostatků, případně vyjádření přítomncýh procovníků, jejichž činnosti se kontrola týkala a 
předloží jej starostovi obce, který s obsahem kontrol následně seznámí zastupitelstvo. Zápisy z provedených
kontrol obou výborů jsou projednány v zastupitelstvu obce společně se závěrečným účtem obce.
Výbory v obci Bednárec se schází dle potřeby, miminálně však jedenkrát ročně.

Počet ziskových org.

       dle odvětví. Podíl příspěvkových organizací hospodařících v hodnoceném roce 
       se ziskem či hospodařících se ztrátou na celkovém počtu příspěvkových 
                       organizací, včetně komentáře k řešení ztrátovosti

Obec Bednárec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace.

Rozdíl skutečných příjmů od rozpočtovaných příjmů činí Kč 367.142,-, u výdajů je tatáž částka Kč 548.867,-.



15. Zpráva o práci inventarizační komise

Podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví § 29 a § 30 účetní jednotky zjišťují skutečný stav veškerého
majetku a závazků a ověřují, zda zjištěný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Dne 27. 11. 2009
byla na zasedání zastupitelstva obce ustanovena inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků
pro rok 2009, a to ve složení:

předseda - Luboš Nondek
členové - Lehejčková Hana

Chutný František

Inventurní soupisy byly řádně sepsány a podepsány členy komise, odpovědnost za provedení inventur a
veškerý majetek obce nese starosta obce.
Stav majetku obce Bednárec k 31.12.2009 - viz. příloha "Inventarizace k 31.12.2009", Obec Bednárec.

16. Způsob zveřejnění

Závěrečný účet obce Bednárec byl před schválením projednán jak na zastupitelstvu obce, tak i finančním 
výborem. Poté byl řádně zveřejněn na úřední desce obecního úřadu i v elektronické podobě na 
stránkách obce: www.bednarec.cz.

Přílohy: 

Rozvaha k 31.12.2009
Příloha k rozvaze
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2009
Analytická rozvaha - předvaha k 31.12.2009
Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2 - 12M k 31.12.2009
Zpráva o výsledku jednorázového přezkoumání hospodaření za rok 2009
Zprávy kontrolního a finančního výboru za rok 2009
Inventarizace k 31.12.2009

Podpis a razítko vedoucího vykazující jednotky:

Podpisy členů finančního výboru:

předseda - Nondek Luboš
členové - Hryzák Ladislav

Koudelková Vl.

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

Schváleno zastupitelstvem obce dne:

…………………………………
…………………………………
…………………………………

………………………………….
Hryzáková Martina

starosta obce
Tyšer Jan

…………………………………








































